
Arjessa ja pyhässä



Juhlahetket muistuttavat Jumalan siunauksesta
Kirkko on mukana ihmisen elämän käännekohdissa. Pyydämme lapselle kasteessa 
Jumalan siunausta, avioliitto solmitaan Jumalan ja seurakunnan läsnä ollessa. 
Läheisen elämän päättyessä haemme lohtua ikuisen elämän lupauksesta. Yhdessä 
rukoileminen tuo pyhän kohtaamisen osaksi jokaista elämän tärkeää hetkeä. 



Kaste 

Kasteessa otamme lapsen seurakunnan jäseneksi. Kastettavalla 
tulee olla vähintään kaksi kummia, jotka ovat rippikoulun käyneitä 
ja konfirmoituja kirkon jäseniä. Kummius on lapsen vanhempien ja 
kirkon antama luottamustehtävä.

Avioliittoon vihkiminen 
Kirkollisessa vihkimisessä pyydämme avioparille Jumalan siunaus-
ta. Avioliittoon vihkimisellä on juridinen merkitys. Ennen vihkimistä 
tehdään esteiden tutkinta, jolla varmistetaan, ettei liitolle ole lais-
sa säädettyä estettä. Lisäksi jo solmittu avioliitto voidaan pyydet- 
täessä siunata. 

Kodin siunaaminen 
Kodin siunaamisessa kiitämme kodista ja pyydämme siunausta 
sen asukkaille. Koti voi olla uusi tai vanha. Siunaamisen voi 
järjestää myös jonkin muun perhejuhlan yhteydessä. Rukous- 
hetken voi toimittaa pappi, muu seurakunnan työntekijä tai 
seurakuntalainen. 

Hautaan siunaaminen 
Hautaan siunaaminen on viimeinen rakkauden palvelus kuol- 
leelle läheiselle ja se tuo lohtua omaisille. Omaiset sopivat hauta-
jaisjärjestelyistä seurakuntien hauta- ja puistotoimistossa ja sen 
jälkeen siunaavan papin kanssa. Seurakunnan tilat ovat käytet- 
tävissä muistotilaisuutta varten. Myös kirkkoon kuulumaton 
voidaan siunata hautaan, jos omaiset sitä pyytävät ja on tie- 
dossa, ettei se ole ristiriidassa vainajan tahdon kanssa. 

Rippi 
Rippi tarkoittaa syntien tunnustamista ja anteeksisaamista. Kuka 
tahansa voi ripittäytyä papille, seurakunnan työntekijälle tai toiselle 
seurakuntalaiselle. Rippiä ennen käydään luottamuksellinen kes-
kustelu. Pappia sitoo ehdoton vaitiolovelvollisuus. 

Vihkimisen vuosipäivä 
Rukoushetki on kaunis tapa juhlistaa avioliittoon vihkimisen vuosi- 
päivää. Hetki voidaan toteuttaa kirkossa, kotona tai muualla sopi-
muksen mukaan. 



Seurakuntien tarjonnassa on erilaisia messuvaihtoehtoja, 
puhuttelipa tulijaa hiljaisuus ja virret, urkumusiikki ja kuoro- 
laulu tai gospelmusiikki ja bändit.   
 
Kuopion seurakunnat järjestävät sunnuntaisin messuja eli 
ehtoollisjumalanpalveluksia sekä sanajumalanpalveluksia. 
Perhekirkot ovat tavallista lyhyempiä jumalanpalveluksia, 
joiden toteuttamiseen voivat osallistua myös lapset. Lapset 
ovat tervetulleita ehtoolliselle tai siunattaviksi. Lisäksi seura- 

kunnissa järjestetään muun muassa Tuomasmessuja, 
viikkomessuja sekä lasten- ja vauvakirkkoja. 
 
Tuomasmessu on iltamessu, jossa rukous, ennakkoluuloton 
musiikki, arjessa kiinni oleva hengellisyys ja kirkon traditio 
kohtaavat toisensa. Messun nimi tulee Jeesuksen opetus- 
lapselta Tuomakselta, joka muistetaan hänen kyselevästä 
tavastaan etsiä yhteyttä Jumalaan. 

Jumalanpalvelus – tauko arjen keskellä
Ihminen tarvitsee eroa arjen ja pyhän välille. Kirkko on paikka, jossa voit 
kohdata pyhän kiireiden keskellä. Kirkkoon voi mennä vartiksi arkena, aamu- 
messuun sunnuntaisin tai muutaman kerran vuodessa. 







Pääsiäistä edeltävänä paastonaikana seurakunnissamme on 
muun muassa musiikkitapahtumia, pääsiäisvaelluksia ja hiljai-
sen viikon iltakirkkoja. Kiirastorstain, pitkäperjantain ja pääsiäi-
sen muodostama kolmen pyhän kokonaisuus ilmaisee Kristuk-
sen ristinkuoleman ja ylösnousemuksen yhteenkuuluvuutta. 
 
Joulun alla kokoonnumme adventtikirkkoihin ja laulamme kau-
neimpia joululauluja. Joulun tunnelmaan kuuluvat myös joulu- 

aaton kirkkotilaisuudet, jouluyön messu ja jouluaamun jumalan- 
palvelus. Lisäksi moni sytyttää jouluna kynttilän läheisensä 
haudalle sekä osallistuu hartauksiin kouluissa ja työpaikoilla. 
 
Seurakuntien musiikkitoiminta välittää evankeliumia sekä 
auttaa seurakuntalaisia kiittämään ja rukoilemaan. Kuoroissa 
ja bändeissä on mahdollisuus myös kehittää musiikillista osaa-
mistaan.

Juhlapyhät rytmittävät elämäämme
Kirkkovuoden pyhät rytmittävät kalenteriamme ja heijastuvat jumalanpalveluselämään. 
Kirkkovuoden pääjuhla on ristin ja ylösnousemuksen pääsiäinen. Muita suuria kirkkopyhiä 
ovat joulu eli Jeesuksen syntymäjuhla sekä helluntai, Pyhän Hengen vuodattaminen eli 
kirkon syntymäpäivän juhla.



Lapsi elää uskoaan, iloaan ja suruaan hänelle luontaisesti eli 
leikkien, liikkuen, tutkien, ihmetellen ja iloiten. 
 
Seurakuntien lasten kerhot ovat avointa varhaiskasvatuspalvelua. 
Toiminnan muotoja ovat perhekerhot, avoimet päiväkerhot, päivä- 
kerhot, koululaisten kerhot ja pyhäkoulut. 

Rippikouluissa nuoret tutustuvat kristilliseen uskoon sekä 
pohtivat ihmisenä olemiseen, elämään ja uskoon liittyviä 
kysymyksiä. Rippikouluun voi osallistua sinä vuonna, jona 
täyttää 15 vuotta. Rippikoulu huipentuu konfirmaatioon. 
Rippikoulun jälkeen nuori voi hakeutua isoskoulutukseen.

Lapset, nuoret ja perheet



Diakoniatyö auttaa ihmisiä, lisää heidän voimavarojaan ja osalli-
suuttaan sekä vahvistaa yhteisöllisyyttä. Diakonia tarjoaa mahdol-
lisuuden keskustella seurakunnan työntekijän tai vapaaehtoisen 
kanssa luottamuksellisesti tai osallistua erilaisten ryhmien toimin-
taan.

Tarvittaessa on mahdollista saada myös tilapäistä taloudellista 
apua. Diakoniatyötä tehdään paikallisseurakunnissa. Diakoniakes-
kus huolehtii erityisryhmistä. 

Diakoniatyö toteutuu kaikkien seurakuntalaisten yhteistyönä. 
Lähimmäisten hyväksi voi toimia yksinäisen ystävänä, liikunta- 
ystävänä, yhteisvastuukerääjänä ja muissa tehtävissä. Kukin voi 
sitoutua tehtävään itselleen sopivalla tavalla.

Kuopion seurakuntayhtymän perheasiain neuvottelukeskus tarjoaa 
keskusteluapua parisuhteen solmuihin liittyvissä kysymyksissä. 
Palvelu on maksutonta ja luottamuksellista.

Yhteisessä nuoriso- ja oppilaitostyössä työskentelevät ovat läsnä 
oppilaitoksissa. He pitävät vastaanottoja, järjestävät oppitunteja, 
illanviettoja ja monenlaisia tapahtumia. Keskeistä on yhteistyö 
oppilaitosten, oppilaskuntien sekä eri ohjaus- ja auttamistahojen 
kanssa.

Sairaalasielunhoidon tavoitteena on tukea ja auttaa potilaita, 
omaisia ja henkilökuntaa henkilökohtaisen keskustelun, sielunhoi-
don ja jumalanpalveluselämän välityksellä. 

Palvelevassa puhelimessa voi kuka tahansa nimettömänä purkaa 
taakkaansa. Soittajan ei tarvitse esitellä itseään. Keskustelut ovat 
luottamuksellisia. Päivystäjät ovat tehtävään huolella valittuja ja 
koulutettuja vapaaehtoisia tai kirkon työntekijöitä.

Palvelevan puhelimen numero on kaikkialla Suomessa   
 0400 22 11 80 suomenkielisille ja 
 0400 22 11 90 ruotsinkielisille (Kyrkans Samtalstjänst). 

Palveleva puhelin on avoinna joka päivä, myös viikonloppuisin ja 
juhlapäivinä.Suomenkielinen päivystys on koko maassa su–to klo 
18–01, pe ja la klo 18–03. Ruotsinkielinen päivystys on joka ilta klo 
20–24. 

Palvelevan puhelimen laskutusperusteena on soittajan oman 
operaattorin puheluhinnat. Kaikki operaattorit eivät sisällytä 
puhepaketteihinsa soittoja Palvelevan puhelimen numeroihin.  
 
Lisäksi on tarjolla palveleva kirje, netti ja chat. Lisätietoja 
www.kirkonkeskusteluapua.fi. 

Rakkauden tekoja



Päätöksenteko seurakunnassa 
Seurakuntayhtymän ylintä päätösvaltaa käyttää yhteinen kirkko- 
valtuusto. Se valitsee yhteisen kirkkoneuvoston, joka johtaa yhty- 
män toimintaa, taloutta ja hallintoa, valmistelee asiat yhteisen 
kirkkovaltuuston päätökseen ja huolehtii täytäntöönpanosta. 
 
Seurakunnan toimintaa johtavat kirkkoherra ja seurakunta- 
neuvosto. Seurakuntalaiset valitsevat seurakuntaneuvoston 
ja yhteisen kirkkovaltuuston jäsenet neljän vuoden välein 
pidettävissä seurakuntavaaleissa. 

Hautausmaat 
Hautausmailla on tärkeä yhteisöllinen merkitys sekä kristi- 
kunnan että suvun ja perheen keskuudessa. Hautausmaat 
ovat kulttuurihistoriallisesti merkittäviä paikkoja, joihin 
tallentuu menneiden sukupolvien ketju ja paikkakunnan 
historia. Vanhat hautausmaat heijastavat ympärillä 
kasvaneen kaupungin kehitystä ja asukkaiden kohtaloita. 

Kirkko Kuopiossa
Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymän muodostavat kuusi seurakuntaa: Tuomio- 
kirkkoseurakunta sekä Alavan, Järvi-Kuopion, Kallaveden, Männistön ja Puijon seura- 
kunnat. Seurakuntayhtymä vastaa paikallisseurakuntien taloudesta, henkilöstö- 
hallinnosta, kiinteistöistä, hautausmaista, kirkonkirjojen pidosta ja viestinnästä. 





Keskusseurakuntatalo 
Avoinna ma–pe klo 9–15 
Suokatu 22, 70100 Kuopio 
017 158 111 
 
Keskusrekisteri 2. krs. 
Avoinna ma–pe klo 9–15 
 • virkatodistukset ja sukuselvitykset 
 • avioliiton esteiden tutkinnat 
 • kirkkoon liittyminen 
 • kirkollisten toimitusten rekisteröinnit

 
Seurakuntien toimistot 
Avoinna ma–pe klo 9–15 
 • pappien varaukset vihkimisiin ja kasteisiin   
 • tila- ja ajanvaraukset

Tuomiokirkkoseurakunta 
Suokatu 22 A, 4. kerros, 70100 Kuopio, 
tuomiokirkko.kuopio@evl.fi, 040 4848 248

Alavan seurakunta 
Keihäskatu 5 B, 70620 Kuopio 
alava@evl.fi, 040 4848 286

Järvi-Kuopion seurakunta 
Tehtaankirkontie 5, 73500 Juankoski 
jarvi-kuopio@evl.fi 
Tila- ja ajanvaraukset 040 4888 602 ja 
040 4888 611

Kallaveden seurakunta 
Rauhalahdentie 21, 70780 Kuopio 
kallavesi@evl.fi, 040 4848 327

Männistön seurakunta 
Ampujanpolku 2, 70460 Kuopio 
mannisto@evl.fi, 040 4848 379

Puijon seurakunta 
Taivaanpankontie 3, 70200 Kuopio 
puijo@evl.fi, 040 4848 410

Hauta- ja puistotoimisto 
Siunauskappelintie 3, 70110 Kuopio

Kuopion ev.lut.seurakuntayhtymän hautaus- 
maille tulevien hautausten kaikki käytännön 
järjestelyt hoidetaan hauta- ja puistotoimistossa.  
Avoinna ma–pe klo 8–16, 
kesäaikana 1.6.–31.8. klo 8–15.

 
Kirkko ja koti -lehti 
jaetaan kaikkiin kotitalouksiin, joissa ei ole 
mainos- ja ilmaisjakelukieltoa.

Kaikille tilaa riittää,
kaikille paikkoja on.

www.kuopionseurakunnat.fi
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